
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа с. Вьюнки 
 

442647, Вьюнки, ул. Молодежная, д.№5                                                Тел. 3-81-

37 

 
  ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г.                                                                                            № 119а 

 

«О создании Штаба воспитательной работы на 2023/2024 учебный год». 

В целях создания целостной системы воспитания образовательного 

учреждения для реализации приоритетов воспитательной работы, 

координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, -  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ СОШ с. 

Вьюнки, направленный на координацию воспитательной работы в школе, 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового 

образа жизни. 

 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы: 

 Руководитель ШВР – Ащеулова О. Д.; 

Члены штаба: 

- Заместитель директора по учебной работе, руководитель первичного 

отделения РДДМ – Моторина Е.В.;  

- Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими  

общественными объединениями – Волкова Т. М; 

- Учитель физической культуры – Подкопаев Н. А.; 

- Участники образовательного процесса (классные руководители 1-10 

классов, представители родительской общественности, обучающиеся – 

по согласованию).  

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                            О.Д. Ащеулова 

 


		2023-11-13T23:48:31+0300
	Ащеулова Ольга Дмитриевна




